
16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 6 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 16ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης της 

14ης Ιουλίου 2023 με ώρα έναρξης 11:00 π.μ. & ώρα λήξης 1:00 μ.μ.. 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.176/2023 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 2ης αναμόρφωσης  Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με 

την επωνυμία “Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος «Η ΑΡΤΕΜΙΣ»” οικονομικού 

έτους 2023 (αρ.απόφ.Ν.Π.Δ.Δ.24/2023).        

Στα Σπάτα σήμερα 14 του μηνός Ιουλίου ημέρα Παρασκευή του έτους 2023, το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010, έλαβε αποφάση μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο cbotsari@spata.gr & μέσω 

τηλεφώνου στο 213-2007398, σε Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση με ώρα έναρξης 11:00 

π.μ. & ώρα λήξης 1:00 μ.μ., με τη συμμετοχή και των 33 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 

ύστερα από την με αριθμό πρωτ.21646/13-07-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Πέτρου Κατσούλη του Βασιλείου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 παρ.5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 184 του Ν. 4635/19. 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  ΟΥΔΕΙΣ 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου   
3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος   
6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   
8. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου   
9. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

10. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
11. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   
12. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη   
13. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
14. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία   
15. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
16. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
17. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   
18. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
19. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
20. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
21. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
22. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   
23. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου   
24. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ   
25. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
26. Κατής Στέφανος του Δημητρίου   
27. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου   
28. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου   
29. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   
30. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   
31. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
32. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη   
33. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία.  

Στην Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
Το 1ο θέμα θεωρείται κατεπείγον ενόψει του άμεσου κινδύνου εγκαταστάσεως οικισμού Ρομά στη θέση 

«ΧΩΡΑΦΙ ΖΑΒΟΥ». Το 2ο & 3ο Θέμα θεωρείται κατεπείγον για την ομαλή λειτουργία των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου. 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6



16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 6 

Επί του 2ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τον προϋπολογισμό του Αθλητικού Οργανισμού του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος ψηφίστηκε με την υπ' 

αριθμ.64/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, την 505/28-12-2022 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος και επικυρώθηκε με την αριθ. Πρωτ: 14717/17-2-2023 απόφαση 

όμοια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

2) Την 137/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής αναφορικά με την έγκριση έκτακτης οικονομικής 

επιχορήγησης σύμφωνα με την 21/2023 ΑΔΣ του Α.Ο με την οποία εγκρίθηκε η καταβολή έκτακτης 

επιχορήγησης και εξειδικεύει την πίστωση ποσού 80.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.00-6715.015 του 

προϋπολογισμού Δήμου οικ. έτους 2023 με τίτλο: «Έκτακτη επιχορήγηση στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την 

επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος ‘’Η ΑΡΤΕΜΙΣ’’». 

3)  Η ακόλουθη αναμόρφωση του προϋπολογισμού επιβάλλεται ούτως ώστε να συμπεριληφθούν σε αυτόν 

η έκτακτη επιχορήγηση και η κατανομή των χρημάτων στους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού: 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6



16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 6 

                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023 
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡ. ΔΗΜΟΥ  

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

  2Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 5.000,00 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 1695.001 ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΌ ΤΟ ΔΗΜΟ  80.000,00 
 ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
 80.000,00 

 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 2 00-6073.001 Συμμετοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια 200,00 

 3 10-6051.004 Εργοδοτική Εισφορά Υπέρ ΤΕΑΔΥ Μονίμων Υπαλλήλων 490,00 

 4 15-6232.005 ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 1.150,00 

 5 15-6236.001 Λοιπά μισθώματα 10.500,00 

 6 15-6262.003 Συντήρηση χλοοτάπητα γηπέδου Σπάτων 23.200,00 

 7 15-6265.001 Συντήρηση και επισκευή Αθλητικών Οργάνων 11.450,00 

 8 15-6276.001 Δαπάνες εκκένωσης βόθρου - αποφράξεις 4.000,00 

 9 15-6661.006 Προμήθεια οπλισμένου σκυροδέματος 7.450,00 

 10 15-6662.001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 4.500,00 

 11 15-7326.011 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜ  35.450,00 
 ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
 12 15-7326.014 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΣΠΑΤΩΝ 17.400,00 
 
 13 15-7326.015 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΕΓΑΝΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ Δ  10.000,00 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 125.790,00 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6



16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 4 από 6 

 3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 14 00-6073.001 Συμμετοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια -500,00 

 15 00-6142.002 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ -5.000,00 

 16 00-6492.003 Δικαστική Δαπάνη(υπόθεση εργατικών διφορών Πέτρου κ) -4.000,00 

 17 10-6472.004 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΔΡΟΜΟΣ ΕΡΧΙΕΩΝ -10.000,00 

 18 10-6472.009 ΜΕΣΟΓΕΙΑ 2023 -500,00 

 19 10-6472.010 AQUADVENTURE 2023 -6.200,00 

 20 15-6262.010 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗΣ -5.000,00 

 21 15-6265.002 ΣΥΝΤΡΗΣΗ ΚΑΜΕΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ -500,00 

 22 15-6279.001 ΚΛΑΔΕΜΑ ΥΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ -10.000,00 

 23 10-7135.003 Προμήθεια και τοποθέτηση τεντών -500,00 

 24 15-7134.001 Ανάπτυξη  και εγκατάσταση συστήματος διαχείρισης αθλητικών  -500,00 
 δραστηριοτήτων 
 25 15-7135.009 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΩΝ -494,74 

 26 15-7135.011 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΓΡΑΦΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΟ -430,00 

 27 15-7135.018 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΟΥΣΑΜΑ ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ  -2.000,00 
 ΓΗΠΕΔΟΥ Δ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 -45.624,74 

 4 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 28   -9111.001 Αποθεματικό -165,26 

 -165,26 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ  80.000,00 80.000,00 
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 4.834,74 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  5.000,00 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 
  ΕΣΟΔΑ (+) : 80.000,00 

  ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 125.790,00 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6



16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 5 από 6 

  ΕΞΟΔΑ (-) : -45.624,74 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ -165,26 
  (+/-) : 
 ΤΕΛΙΚΟ 4.834,74 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

 

Από τα παραπάνω προκύπτει μείωση του αποθεματικού μείον 165,65 ευρώ. 

 

Παρακαλούμε πολύ για την ψήφο σας. 

Το Δ.Σ κατόπιν των ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αποδέχεται την έκτακτη επιχορήγηση σύμφωνα με την 137/2023 απόφαση της Ο.Ε του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος και εγκρίνει την 2η αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 σύμφωνα με το εισηγητικό της παρούσης απόφασης.  

 

Οι Δ.Σ κ.κ Χριστόπουλος Παναγιώτης, Νιαστής Κω.νος και Αργυρός Φίλιππος ψήφισαν λευκό. 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 24/2023. 

  

 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6



16Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 14 Ιουλίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 6 από 6 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την 2η αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία 

“Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος «Η ΑΡΤΕΜΙΣ»” οικονομικού έτους 2023 

(αρ.απόφ.Ν.Π.Δ.Δ.24/2023), όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης και 

στους συνημμένους αναπόσπαστους πίνακες αυτής. 

Μειοψήφησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Στρατίκης Χαράλαμπος. 

Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αργυρός Φίλιππος & Κατής Στέφανος. 

Δήλωσαν «παρών» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Δάρδαλης Νικόλαος & Κουτρουμπίνης 

Βασίλειος. 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 176/2023. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 

 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
 Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Κατής Στέφανος του Δημητρίου  
 Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
 Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 
 Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 
 Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 
 Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 
 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

  
 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΜΩ1Χ-ΧΧ6


		2023-07-14T15:47:22+0300
	Athens




